
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA 
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 – SEMED/PMS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Lei Municipal nº: 18.913/2012, e tendo em vista o disposto no Decreto Municipal 
nº: 018 de 10 de janeiro de 2018, e nos termos do Edital nº: 002/2021 – SEMED/PMS, 

 
RESOLVE: 

 
1-  Convocar os candidatos classificados no cadastro de reservas conforme 
listagem constante no ANEXO I deste Edital. 
 
2-  Definir que o candidato convocado compareça nas dependências do Prédio Administrativo 
da Secretaria Municipal de Educação, para adoção dos procedimentos de lotação/contratação, no 
horário de 08h00 as 14h00, de acordo com o seguinte cronograma:  
 

 
NÚCLEO TÉCNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

CARGO 
DATA DE 

COMPARECIMENTO 
LOCAL DE 

COMPARECIMENTO 
HORÁRIO 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
(CIDADE) 

 

07 e 08 de agosto 
de 2025. 

NÚCLEO TÉCNICO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

08h00 as 
14h00 

 
3 -  Determinar que o não comparecimento dos aprovados nos dias e horários estabelecidos 
acima, acarretará na sua eliminação e recusa tácita ao procedimento de contratação; 

 
Santarém-PA, 06 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação – SEMED  
Decreto Municipal nº: 011/2025-GAP/PMS 

mailto:semed@santarem.pa.go.br


 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
 

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA 
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735 

 

 
ANEXO I 

 
NÚCLEO TÉCNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CIDADE. 
 

Nº 
COD DE 

INSCRIÇÃO 
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO 

330 202100661 
 

HOANE VIANA FERREIRA 
 

EDUCAÇA O 
INFANTIL  

CIDADE 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇA O INFANTIL 
3,2  

331 202101012 
 

ALINE CARVALHO GONÇALVES 
 

EDUCAÇA O 
INFANTIL  

CIDADE 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇA O INFANTIL 
3,2  

 

 

 

 

  

mailto:semed@santarem.pa.go.br

		2025-08-06T13:49:51-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200
	Eu sou o autor deste documento




